Совет депутатов

муниципального образования Аннинское сельское поселение

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

23 марта 2016 года

№ 19
О внесении изменений в решение совета депутатов МО Аннинское сельское поселение от 16.04.2013 № 17 «Об учреждении Почетного знака МО Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «За заслуги перед МО Аннинское сельское поселение»»
В знак высшей признательности и уважения жителей МО Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный  район Ленинградской области, в целях поощрения граждан, внесших значительный вклад в социально-экономическое развитие, достигших высоких результатов в здравоохранении, образовании, культуре, оказывающих активную благотворительную и спонсорскую помощь МО Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области и на основании решения совета депутатов МО Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 16.04.2013 г. № 16, совет депутатов муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области решил:

1. Внести в решение совета депутатов МО Аннинское сельское поселение от 16.04.2013 № 17 «Об учреждении Почетного знака МО Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «За заслуги перед МО Аннинское сельское поселение»» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Наименование Решения дополнить словами следующего содержания:

«и присвоении почетного звания «Почетный житель МО Аннинское сельское поселение».
1.2. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции:

«1. Учредить Почетный знак МО Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «За заслуги перед МО Аннинское сельское поселение» и почетное звание «Почетный житель МО Аннинское сельское поселение»».

1.3. Пункт 2 Решения изложить в новой редакции:

«2. Утвердить Положение о Почетном знаке «За заслуги перед МО Аннинское сельское поселение» и почетном звании «Почетный житель МО Аннинское сельское поселение» (приложение)»».

1.4. Наименование Приложения к Решению изложить в новой редакции:
«Положение о Почетном знаке «За заслуги перед МО Аннинское сельское поселение» и почетном звании «Почетный житель МО Аннинское сельское поселение».
1.5. Пункт 3 раздела 1 Приложения «Положение о Почетном знаке МО Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «За заслуги перед МО Аннинское сельское поселение»» (далее – Приложение) изложить в новой редакции:

«3. Награжденному Почетным знаком, одновременно с вручением знака, выдается удостоверение к Почетному знаку установленного образца и присваивается почетное звание «Почетный житель МО Аннинское сельское поселение», выдается удостоверение «Почетный житель МО Аннинское сельское поселение» установленного образца».

1.6. Пункт 4 раздела 1 Приложения изложить в новой редакции:

«4. Удостоверение к почетному званию «Почетный житель МО Аннинское сельское поселение» изготавливается в соответствии с описанием удостоверения (приложение 5 к Положению)».
1.7. Пункт 2.1. раздела 2 Приложения изложить в новой редакции:

«2.1. Награждение Почетным знаком «За заслуги перед МО Аннинское сельское поселение» и присвоение почетного звания «Почетный житель МО Аннинское сельское поселение» производится на основании решения совета депутатов муниципального образования Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области и является персональным, пожизненным».

1.8. Подпункт г) пункта 2.3. раздела 2 Приложения изложить в новой редакции:

«г) автобиография кандидата с приложением копий документов, подтверждающих биографические факты, имеющие значение для награждения Почетным знаком и присвоения почетного звания «Почетный житель МО Аннинское сельское поселение» (документы о наградах, почетных званиях, отзывы о деятельности в средствах массовой информации и т.д.)».

1.9. Пункты 2.15. – 2.16. раздела 2 Приложения изложить в новой редакции:

«2.15. Почетный знак «За заслуги перед МО Аннинское сельское поселение», Удостоверение к Почетному знаку и Удостоверение к почетному званию «Почетный житель МО Аннинское сельское поселение» вручаются главой муниципального образования либо главой местной администрации в торжественной обстановке.

2.16. Регистрацию награждения, учёт и хранение экземпляров Почетного знака и бланков Удостоверений осуществляет Комиссия по муниципальным наградам МО Аннинское сельское поселение.

2.17. Сведения о награжденных Почетным знаком «За заслуги перед МО Аннинское сельское поселение» и почетным званием «Почетный житель МО Аннинское сельское поселение» (решение совета депутатов муниципального образования Аннинское сельское поселение, фотография награжденного с краткими биографическими данными и указанием, за какие заслуги произведено награждение) в тридцатидневный срок заносятся в «Книгу награждаемых Почетным знаком МО Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «За заслуги перед МО Аннинское сельское поселение» и почетным званием «Почетный житель МО Аннинское сельское поселение»», которая хранится в местной администрации муниципального образования.

2.18. Электронная версия «Книги награждаемых Почетным знаком МО Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «За заслуги перед МО Аннинское сельское поселение» и почетным званием «Почетный житель МО Аннинское сельское поселение»» располагается на официальном сайте муниципального образования».
1.10. Пункт 3.1. раздела 3 Приложения изложить в новой редакции:

«3.1. Награждение Почетным знаком и присвоение почетного звания «Почетный житель МО Аннинское сельское поселение» обязывает граждан, удостоенных этих наград, служит примером в выполнении гражданского долга и исполнения других обязанностей, установленных Конституцией и законами Российской Федерации, гражданин должен воздерживаться от действий, высказываний, порочащих честь сельского поселения и его самого».

2. Приложение 5 к Положению изложено в приложении к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования) в официальных средствах массовой информации МО Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

Глава муниципального образования
Аннинское сельское поселение

И.Я. Кулаков
Приложение 5

к Положению о Почетном знаке «За заслуги перед МО Аннинское сельское поселение» и присвоении почетного звания «Почетный житель МО Аннинское сельское поселение»
Описание удостоверения к почетному званию

«Почетный житель МО Аннинское сельское поселение»

Удостоверение Почетный житель МО Аннинское сельское поселение» изготавливается из плотного картона темно-синего цвета размером 150 х 110 мм и складывается пополам.

На лицевой стороне удостоверения вверху, на равном расстоянии от сгиба, нанесены желтым цветом герб МО Аннинское сельское поселение и надпись

«Удостоверение

к почетному званию
«Почетный житель
МО Аннинское сельское поселение».

С внутренней стороны по всей площади разворота уменьшенное изображение контура Почетного знака «За заслуги перед МО Аннинское сельское поселение» прозрачного голубого цвета.

На левой внутренней стороне в центре изображение Почетного знака в натуральную величину.

На правой внутренней стороне надписи:

«Удостоверение № ____

___________________________________

Фамилия

___________________________________
Имя

___________________________________

Отчество

Присвоено почетное звание
«Почетный житель
МО Аннинское сельское поселение»

(Решение совета депутатов
МО Аннинское сельское поселение
от__________________года № _________).

Текст заверяется гербовой печатью совета депутатов МО Аннинское сельское поселение.